Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад комбинированного вида № 1 Журавленок

П Р И К А З

31.08.2023                                                                                 № 116/01-26-84

г. Саянск

Об утверждении Образовательной программы дошкольного образования

ДОУ

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 25.11.2022 г. № 1028 «Об утверждении федеральной

образовательной программы дошкольного образования», на основании

приказа  МКУ «Управления образования администрации муниципального

образования «город Саянск» от 04.04.2023 № 116-26-169/1 «О мероприятиях

по введению федеральной образовательной программы дошкольного

образования»,приказа дошкольного учреждения от 05.04.2023 №116/01-26-

38/1 «О создании рабочей группы в МДОУ №1 по приведению ООП ДО в

соответствие с ФОП ДО», на основании  решения педагогического совета

МДОУ№1 «Журавленок»,с целью внедрения и реализации федеральной

образовательной программы дошкольного образования в образовательную

практику МДОУ № 1 «Журавленок» с 01.09.2023 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Образовательную программу дошкольного образования

Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский

сад комбинированного вида № 1 Журавленок,приведенную в

соответствии с федеральным государственным образовательным

стандартом дошкольного образования (приказ Минобрнауки России от

17 октября 2013 г. № 1155; в редакции приказа Минпросвещения России

от 8 ноября 2022 г. № 955)  и федеральной образовательной программой

дошкольного образования (приказ Минпросвещения России от 25

ноября 2022 г. № 1028).

2. Ввести в действие ОП ДО в МДОУ№1 «Журавленок» с 01.09.2023 года.

3. Признать утратившим силу приказ МДОУ№1 «Журавленок» от 30.03.2021

№ 116-26/01-16  «Об утверждении основной образовательной программы

дошкольного образования».

4. Педагогическим работникам обеспечить реализацию Образовательной

программы дошкольного образования в дошкольном учреждении с

01.09.2023 года.

5. Заместителю заведующего по воспитательно-методической работе

Скрипоусовой Т.Г. оказать педагогическим работникам методическую

помощь в реализации ОП ДО и обеспечить мониторинг её реализации.

6. Секретарю Н.А. Воронковой, под подпись, ознакомить с настоящим

приказом и приложением к нему всех педагогических работников

МДОУ№1 «Журавленок» в срок  до 01.09.2023 .

7. Потаповой Н.Ю., ответственному за работу с сайтом дошкольного

учреждения, разместить ООП ДО, в форме электронного документа, на

сайте МДОУ № 1 «Журавленок»  в разделе «Сведения об

образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до

01.09.2023 года.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                      О.В. Знаменская

		2023-09-20T07:50:11+0800
	Знаменская Ольга Викторовна